- sartorum condono eis. Concedo etiam eis totam decimam de uenatione que capta fuerit in foresta mea de Windesores. Et concede eis habendum libere et tenendum mercatum de Abbendona. (HA, no.293) Cf. CMA,ii,p.220. 修道士がローグマーユ一世が獲得した特許状に記されたこの諸権利はたんに組織的である: 'Concedimus preterea et confirmamus abbati et monachis de Abbendonia silum de Cumenore et de Baggelea in libera custodia eorum perpetuo habendam, et omnes capreolos quos ibi inuenire poterunt, accipiant, et ceruos et ceruas non accipiant nisi nostra licentia: et omnes forisfacturas sartorum de Cumenore et de Baggelea eis condonamus. Et concedimus eis habendum et tenendum libere et quiete, bene et in pace, integre et honorifice, mercatum de Abbendonia. Concedimus eis preterea totam decimam de uenatione que capta fuerit in foresta nostra de Windleshores. Precipimus etiam quod abbas Hugo et omnes successores sui et monachi quieti sint de theloneo, de passagio, de pontagio, de lestagio, et de omnibus consuetudinibus per omnes terras nostros et portus maris de omnibus rebus quas homines sui poterunt affidare esse suas proprias. Et concedimus quod habeant warennas, et capiant lepores et uulpes in omni Berchescire et in omnibus terris suis, et prohibemus ne quis in terris suis fugeat uel leporem capiat sine eorum licentia.' (HA, Appendix II,p.374) Cf. CMA, ii, pp.247-8; *The Cartae Antiquae, Rolls 11-20*, edited by J.C.Davies, Pipe Roll Society,vol.LXXI, London, 1960, no.470.
- (41) バークシャーのフォレストはヘンリー一世治世では ウィンザー城代ウィリアム・フィッシン・ウォルタの管理下におかれていた *Magnum Rotulum Scaccarii, vel Magnum Rotulum Pipe de Anno Tricesimo Primo Regni Henrici Primi* ed., by Joseph Hunter, Public Record Commission, London, 1833, p.127.f.A.Green, *The Government of England under Henry I*, Cambridge University Press, 1986, p.254.
- (42) 前掲『ヘンリー一世の法』第十七章『御森林一覽書』一五—一三三頁。
- (43) HA, no.295. Cf. CMA,ii,pp.219-20; T.C.L99.
- (44) HA, no.298.
- (45) リチャード・ユウ・ルーンゼ、当時ウィンザー・フォレストの宮内職に就いた。S.Bond, *op.cit.*, p.244; HA, p.305, n.712.
- (46) HA, no.297. Cf. CMA,ii, p.221.
- (47) RRA, I, no.166.
- (48) RRA, I, no.259.
- (49) RRA, I, no.265. Cf. *Monasticon Anglicanum*, originally published by Sir William Dugdale, A new edition, by J.Caley, H.Ellis and

Rev.B.Bandinel, vol.I, London, 1817, p.111, no. XXXIX : 'Willelmus rex Goisfredo vicecomiti et ceteris Lundoniensibus fidelibus suis salutem. Mando et praecepto vobis ne in terris Lanfranci archiepiscopi, quae ad Hergam suum manerium pertinent, cervos vel cervas ne capreolos capiatu nec omnino aliquam venationem in eis faciatu praeter eos quibus ipse praecipit, vel licentiam dederit.' これらの文言から、間接的ではあるが、カンタベリー司教ランフランクに対してアカジカの捕獲が認可されていたことがうかがえる。おなじ鹿でもアカジカの捕獲が認可されているケースは珍しく、管見の限りでは、皆無に等しい。カンタベリー大司教ランフランクならではの特権であることが。